pwintoqgr:;

Nombre: Sergio Eduardo Bricefio Lopez Teléfono: 9994454484
Potencia: 8.61 kW Fecha: 1de Abril de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 771100901656
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,575 kWh y pagas a CFE $ 4,527
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES 3,164 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.59 7, AL BIMESTRE $ 4,463 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$27,164.00 MXN $383.00 MXN $26,781.00 MXN
AL ANO
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oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.4 ANOS 615 W 14 39.2m*
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.87%



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 1de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

Folio No# 20250417

Sergio Eduardo Bricefio Lopez
Tel: 9994454484
Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado
14 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $127,400.00

Descuento $9,797.06

TOTAL (MXN) $117,602.94

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,600.00

Enganche: $94,080.00

Saldo al término de la instalacién: $17,640.00
Pago final al cambio de medidor $5,880.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 ano en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $27,164.00 $383.00 $0.00 $26,781.00 $26,781.00 $-90,821.94
2 $27,978.92 $394.49 $0.00 $27,584.43 $27,584.43 $-63,237.51
3 $28,818.29 $ 406.32 $0.00 $28,411.96 $28,411.96 $-34,825.55
4 $29,682.84 $ 418.51 $ 0.00 $29,264.32 $29,264.32 $-5,561.23
5 $30,573.32 $ 431.07 $0.00 $30,142.25 $30,142.25 $ 24,581.03
6 $31,490.52 $ 444.00 $ 0.00 $ 31,046.52 $ 31,046.52 $ 55,627.55
7 $32,435.24 $457.32 $0.00 $31,977.91 $31,977.91 $ 87,605.46
8 $33,408.29 $ 471.04 $ 0.00 $32,937.25 $32,937.25 $120,542.71
9 $ 34,410.54 $485.17 $0.00 $33,925.37 $ 33,925.37 $154,468.08
10 $35,442.86 $499.73 $ 0.00 $34,943.13 $ 34,943.13 $189,411.21
1 $36,506.14 $514.72 $0.00 $35,991.42 $35,991.42 $ 225,402.64
12 $37,601.33 $530.16 $ 0.00 $37,071.17 $37,071.17 $262,473.80
13 $38,729.37 $546.07 $0.00 $38,183.30 $38,183.30 $300,657.11
14 $39,891.25 $562.45 $0.00 $39,328.80 $39,328.80 $339,985.91
15 $ 41,087.99 $579.32 $0.00 $ 40,508.67 $ 40,508.67 $ 380,494.57
16 $ 42,320.63 $596.70 $0.00 $ 41,723.93 $ 41,723.93 $ 422,218.50
17 $ 43,590.25 $ 614.60 $0.00 $ 42,975.64 $ 42,975.64 $ 465,194.14
18 $ 44,897.95 $ 633.04 $0.00 $ 44,264.91 $ 44,264.91 $509,459.05
19 $46,244.89 $ 652.03 $0.00 $ 45,592.86 $ 45,592.86 $ 555,051.91
20 $47,632.24 $ 671.59 $0.00 $ 46,960.65 $ 46,960.65 $ 602,012.56
21 $ 49,061.21 $691.74 $0.00 $ 48,369.46 $48,369.46 $ 650,382.02
22 $50,533.04 $712.49 $0.00 $ 49,820.55 $ 49,820.55 $700,202.57
23 $52,049.03 $733.87 $0.00 $ 51,315.17 $ 51,315.17 $751,517.74
24 $53,610.50 $755.88 $0.00 $52,854.62 $52,854.62 $ 804,372.36
25 $55,218.82 $778.56 $0.00 $ 54,440.26 $ 54,440.26 $ 858,812.62

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $117.602.94 [ Ahorro acumulado anual §
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9
Consumo actual 1,077.0 1,062.0 2,009.0 1,452.0 2,311.0 1,541.0
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